

HÄNDELSEN

Räddningstjänstens åtgärder

Räddningstjänsten har ej larmats till denna brand.

Skadeomfattning

Lägenhetsdörren och dörrmatta samt plastmattan på golvet som fick en mindre brandskada.

Spridningsrisker

Till trapphus och till intilliggande lägenheter.

UNDERSÖKNINGEN

Roger Banck. I undersökningen deltog även brandmästare NN.

Platsbeskrivning

Ett hyreshus med ett flertal lägenheter.

Primärbrand

Brevinkastet.

Brandorsak

Anlagd

BESKRIVNING - ERFARENHETER

Branden startade när två personer stoppade ned en brinnande bomullsduk. De två personerna en man och en kvinna ringer på dörren till en lägenhet på X-gatan. I lägenheten bor en man som tidigare varit bekant med kvinnan som ringer på dörren. De är där för att utkräva en skuld på två hundra kronor som de påstår att lägenhetsinnehavaren är skyldig kvinnan. Mannen inne i lägenheten vägrar att öppna dörren, han hör hur de ropar ute i trappan att han skall öppna men han låter dörren vara oöppnad. Efter ett tag blir det tyst i trapphuset någon minut senare upptäcker han att de stoppat ned något brinnande föremål i brevinkastet. Det börjar omedelbart att brinna i den vadderade dörren och på dörrmattan. Mannen i lägenheten uppfattar direkt att situationen är farlig han rusar snabbt in på toaletten och hämtar en spann som är fylld med vatten. Denna tar han och kastar mot branden som slocknar. Tack vare mannens rådiga ingripande räddar han situationen från att bli en förödande brand.

När jag blir kallad till platsen av polis som vill ha ett spridningsutlåtande frågar jag lägenhetsinnehavaren varför han har vadderat dörren på detta vis. Han svarar att grannarna för sådan väldans liv och vadderingen dämpar ljudet in till lägenheten. Jag talar om för honom att klä dörren på detta vis inte är lämplig med tanke på vad som hänt och att detta ökar spridningsrisken avsevärt. Han får dock beröm för sitt rådiga ingripande när han släckte branden. I lägenheten finns ingen brandvarnare den har mannen plockat ned på grund av den larmar i tid och otid enligt honom. Mannen är för övrigt rökare så det kan ju vara en av anledningarna till att brandvarnaren larmar så ofta. I tingsrätten döms kvinnan till två års fängelse för mordbrand.

UNDERLAG FÖR UTLÅTANDET

Egen platsundersökning samt samtal med lägenhetsinnehavaren.